conformità alle vigenti Norme di Legge con cemento, inerti ed  

acqua aventi caratteristiche indicate nel Capitolato Speciale o  

Appalto, compreso l'onere delle casseforme ed armatura, esclu-

so solo la eventuale fornitura e posa in opera dell'acciaio. Clas-

se 30 MPA. Euro (centoottantatre/94)

mc € 183,94

2 03.03.019.004 Sovrapprezzi per calcestruzzo. Per la posa in opera mediante  

pompa autocarrata. Euro (ventitre/89) mc € 23,89

3 03.03.020.001 Casseforme. Fornitura e posa in opera di casseforme e delle re-

lative armature di sostegno fino ad una altezza netta di m.3,50

[...]

calcestruzzo; la riposa in opera dei chiusini o caditoie prece-

dentemente rimossi.  E' inoltre compreso quanto altro occorre  

per dare l'opera finita. Per chiusini con telaio di dimensioni in-

terne  oltre  cm  80x80  fino  a  cm  120x120.  Euro 

(centoventitre/02)

cad € 123,02

10 18.09.013.002 Caditoie e griglie in ghisa sferoidale delle caratteristiche indi-

cate dalle norme vigenti fornite e poste in opera. Sono compre-

si: tutte le opere murarie necessarie; la fornitura delle certifica-

zioni di corrispondenza del materiale alle norme vigenti e della